
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

        
 
  DETERMINAZIONE N. 6 
  Data  21/05/2024 
 
 

COPIA 
  
Oggetto : 

RIMBORSO SPESE PER NOTIFICAZIONE ATTI PERIODO LUGLIO – 
DICEMBRE 2015 COMUNE DI MILANO –    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 Adotta la seguente determinazione: 

 
Visto il Decreto del Presidente n° 3/2024 di nomina del Responsabile Area Finanziaria; 
 
Premesso che: 
 - ai sensi dell’art. 10, comma 1, della legge n. 265 del 03.08.1999 “le pubbliche amministrazioni di cui 
all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni, possono 
avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, qualora non sia possibile eseguire 
utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla 
legge”;  
- il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 03.10.2006 stabilisce che la quota che i 
Comuni possono richiedere a titolo di rimborso spese agli Enti richiedenti le notifiche è pari a € 5,88 
per ciascun atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di 
ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi previste dall’art. 140 c.p.c.; si ritiene opportuno 
rimborsare le Amministrazioni Comunali che, per mezzo dei loro messi notificatori, hanno effettuato 
sul loro territorio, per nostro conto, notifiche di violazioni e provvedimenti ;  
 
Vista la richiesta di rimborso prot. n. 950 del 10.05.2024 pervenuta dal Comune di Milano con sede in 
Via Larga n. 12 20122 Milano P. Iva 01199250158, per €. 5,88 per notifica atti (causale 6721/2 SEM  
2015). con accredito dell’importo come da disposizioni di pagamento riportate nella nota suddetta; 
 
Considerato che trattandosi di rimborsi di spese di notifica, le suddette spese non sono soggette agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 136/2010 e s. m.e i.; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere al rimborso al Comune di Milano delle spese sostenute pari ad 
€ 5,88; 
 
Visti: 

- Il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 23.01.2024 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 23/01/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024 -2026 

- il Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 
- lo Statuto Comunale vigente; 

 
Dato atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo preventivo 
favorevole tecnico e contabile per la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/00;  
 

DETERMINA 
 

1) di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2) di impegnare la somma pari ad € 5,88 per rimborso spese notifica atti sul Bilancio di previsione 
2024-2026, esercizio 2024; 

       3) di imputare l’importo di €. 5,88= all’intervento ‘Spese funzionamento uffici” del Bilancio di 
previsione 2024 che presenta la dovuta disponibilità; 

 
 

3) di liquidare e pagare al sotto elencato Ente, quale rimborso per i diritti di notifica e spese 
postali, la somma spettante:  
 
Comune di Milano 
con sede in Via Larga n. 12 20122 Milano  
P.Iva   01199250158 
 

  per €. 5,88 per notifica atti (causale 6721/2 SEM  2015); 
4) di procedere al versamento utilizzando il seguente codice IBAN: 

IT 10Z0100003245139300061541 Tesoreria Provinciale dello Stato sez. di Milano (Banca 
d’Italia) 

                     
5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

 
       7) di trasmettere il presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per gli adempimenti 

conseguenti; 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 
     

01 02 1 03 03 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

       8) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, così come disposto dalla   
normativa vigente. 

 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  dott.ssa Del Monte Letizia  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 21.05.2024 Il responsabile del servizio  
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 09/06/2024 
                                                                                                  Il responsabile della pubblicazione 
         F.to Botti Benedetta 
 
 
 
Copia conforme all'originale   
Scandolara Ripa d'Oglio,  09/06/2024   
        
        

 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 4 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : RIMBORSO SPESE PER NOTIFICAZIONE ATTI PERIODO LUGLIO 

– DICEMBRE 2015 COMUNE DI MILANO –  
 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì 21/05/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì 21/05/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Scandolara Ripa d'Oglio,  09/06/2024  
       
       

 
 


